



# GMINA ZAWONIA

ul. Trzebnicka 11 55-106 Zawonia  
tel. (71) 312 81 93  
tel / fax (71) 312 81 82

Zawonia, 07 sierpnia 2020 r.

RGK.272.1.2020

## *Wykonawcy biorący udział w postępowaniu przetargowym*

**Dotyczy: zamówienia publicznego nr RGK.272.1.2020 pn: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Zawonia”**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 1843 z późn. zm.) wobec zapytań Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego poniżej treść odpowiedzi na sformułowane pytania:

### Pytanie nr 1:

*Pkt. 5 OPZ – prosimy o określenie ( np. procentowo) ilości zmniejszenia lub zwiększenia liczby nieruchomości przewidzianych do obsługi.*

### Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że liczba nieruchomości przewidzianych do obsługi może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu o ok. 2% względem nieruchomości ogółem przewidzianych do obsługi.

### Pytanie nr 2:

*Prosimy o określenie jakie worki/ pojemniki są przewidziane na tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe? Prosimy o podanie szacunkowych ilości tych worków/ pojemników. Czy pakiet „na start” przewiduje tę frakcję – jeśli tak to jakie worki i w jakiej ilości należy przyjąć do wyceny.*

### Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach realizacji zadania Wykonawca nie jest zobowiązany do wyposażenia nieruchomości w worki/pojemniki na tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, a także „pakiet na start” nie przewiduje tej frakcji.

### Pytanie nr 3:

*Prosimy o podanie szacunkowych ilości pojemników na odpady zmieszane, które ma zapewnić Wykonawca.*

### Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie przewiduje wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady zmieszane.



## GMINA ZAWONIA

ul. Trzebnicka 11 55-106 Zawonia

tel. (71) 312 81 93

tel./ fax (71) 312 81 82

### Pytanie nr 4:

*Pkt 10 OPZ „Zamawiający zastrzega prawo do zmiany częstotliwości wywozu odpadów w trakcie trwania umowy”. W jaki sposób zostanie ustalona stawka za odpad odbierany ze zwiększoną częstotliwością? Wykonawca kalkulując cenę za Mg danej frakcji odpadów kalkuluje ilość odbiorów danej frakcji. Każdy dodatkowy wyjazd poza wyjazdy wskazane w OPZ podnosi te koszty i tym samym podwyższa cenę z a Mg frakcji. Czy Zamawiający każdorazowo przy zmianie częstotliwości będzie ustalał w drodze negocjacji stawkę z Wykonawcą i sporządzał aneks dotyczący wartości zadania do umowy? .*

### Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie będzie prowadził negocjacji w sprawie zmiany stawki.

### Pytanie nr 5:

*W OPZ występuje rozbieżność dotycząca częstotliwości odbioru bioodpadów. W pkt 9 „, bioodpady – w okresie od 01 kwietnia do 30 listopada nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, a w pozostałym okresie nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc z zabudowy indywidualnej, oraz nie rzadziej niż jeden raz na tydzień z zabudowy zbiorowej”. Natomiast w tabeli nr 3 Bioodpady jeden raz na miesiąc/ jeden raz na dwa tygodnie\*\* - zabudowa indywidualna, jeden raz na miesiąc/ jeden raz na tydzień\*\* zabudowa zbiorowa*

\* w okresie od 01 kwietnia do 31 października

\*\* w okresie od 01 kwietnia do 30 listopada

*Prosimy o uściślenie częstotliwości odbioru bioodpadów. .*

### Odpowiedź nr 5:

Odbiór bioodpadów powinien odbywać się z częstotliwością podaną w tabeli nr 3.

### Pytanie nr 6:

*OPZ pkt 19 Zamawiający przewiduje prelekcje dla uczniów 2 szkół podstawowych znajdujących się na terenie gminy. Czy w przypadku braku powrotu uczniów do szkół lub wystąpienia okoliczności, które uniemożliwiają przeprowadzenie prelekcji (nauka zdalna lub inne) Zamawiający odstąpi od tego zobowiązania Wykonawcy?*

### Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie przewiduje odstąpienia od tego obowiązku.

### Pytanie nr 7:

*Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości:*



## GMINA ZAWONIA

ul. Trzebnicka 11 55-106 Zawonia  
tel. (71) 312 81 93  
tel / fax (71) 312 81 82

*W OPZ pkt 20 g) Zamawiający wskazuje, że Wykonawca odpowiada za stan techniczny i sanitarny udostępnionych pojemników do gromadzenia odpadów. Na wezwanie Zamawiającego jest zobowiązany do ich napraw, mycia i dezynfekcji oraz wymiany uszkodzonych lub zniszczonych pojemników. Jednocześnie Zamawiający wskazuje obowiązek mycia i dezynfekcji pojemników raz w roku (OPZ pkt 10n)*

*Prosimy o wyjaśnienie ile myć i dezynfekcji pojemników należy przyjąć do wyceny*

### Odpowiedź nr 7:

Zamawiający wyjaśnia, że obligatoryjny jest pkt 10n OPZ, natomiast w pkt 20 g mowa jest o myciu i dezynfekcji, naprawie oraz wymianie uszkodzonych lub zniszczonych pojemników na wezwanie Zamawiającego, czyli w szczególnych przypadkach.

### Pytanie nr 8:

*OPZ pkt 20i „Jeżeli uszkodzenie kontenerów, pojemników na odpady nastąpi z winy Wykonawcy, naprawy lub wymiany kontenera pojemnika na odpady dokona Wykonawca na własny koszt”. Prosimy o wyjaśnienie kto poniesie koszty wymiany pojemnika uszkodzonego nie przez i nie z winy Wykonawcy?*

### Odpowiedź nr 8:

Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli uszkodzenie kontenerów, pojemników na odpady nastąpi nie przez i nie z winy Wykonawcy, nie ponosi on kosztów naprawy lub wymiany kontenera, pojemnika na odpady.

### Pytanie nr 9:

*OPZ pkt 20j „ Wykonawca dostarczy Zamawiającemu w terminie 10 dni od podpisania umowy zapas worków na odpady, w ilościach, które szczegółowo określone zostaną Wykonawcy w dniu podpisania umowy. Zapas worków będzie do dyspozycji Zamawiającego. Zamawiający będzie dysponował niniejszymi workami w sytuacjach incydentalnych np. w sytuacji pilnego zgłoszenia zapotrzebowania przez właściciela. Wykonawca zobligowany jest dane worki, które mogą być zastosowane jako „dostawka” odebrać od właściciela nieruchomości zgodnie z określonym harmonogramem:.. Prosimy o określenie dłuższego terminu dostarczenia worków Zamawiającemu. Wskazujemy, iż termin 10 dni jest terminem za krótkim na zamówienie i dostawę worków zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.*

### Odpowiedź nr 9:

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ.



## GMINA ZAWONIA

ul. Trzebnicka 11 55-106 Zawonia  
tel. (71) 312 81 93  
tel/ fax (71) 312 81 82

### Pytanie nr 10:

*OPZ pkt 20v „ Wykonawca zobowiązany jest do opróżnienia, odebrania odpadów i podstawionych pojemników, nie później niż w ostatnim dniu trwania umowy. W przypadku odbioru pojemników/worków po terminie obowiązywania umowy, Wykonawca we własnym zakresie i na własny koszt zobowiązany jest do opróżnienia pojemników z odpadów znajdujących się w pojemnikach/ workach oraz ich wywozu i zagospodarowania zgodnie z obowiązującymi przepisami. ” Czy w przypadku zakończenia realizacji umowy Zamawiający będzie wymagał odbioru wszystkich odpadów z wszystkich nieruchomości wraz z zabraniami pojemników w ostatnim dniu trwania umowy czy też odbioru odpadów zgodnie z ostatnim terminem odbioru wynikającym z harmonogramu wraz z zabraniami pojemnika?*

### Odpowiedź nr 10:

Zamawiający wyjaśnia, że będzie wymagał odbioru wszystkich odpadów z wszystkich nieruchomości wraz z zabraniami pojemników w ostatnim dniu trwania umowy.

**Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część postępowania przetargowego znak RGK.272.1.2020 i są wiążące dla Wykonawców ubiegających się o zamówienie.**

Z up. Wójta Gminy Zawonia  
*Wojciech Hoffman*  
Wojciech Hoffman  
Zastępca Wójta